ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº2433  /2015

EMENTA: Solicita à SME cópia de
documentos referentes ao Contrato –
Processo nº 000131/2013-31 assinado
com a empresa CONARTE Projetos,
Construções e Serviços Ltda.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta casa Legislativa pelo
partido PSDC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício à Exma. Sra. Secretária Municipal de Educação - SME, Justina Iva de Araújo Silva,
solicitando cópia de documentos referentes ao Contrato – Processo nº 000131/2013-31 –
SME assinado com a empresa CONARTE Projetos, Construções e Serviços Ltda. e
publicado no Diário Oficial do Município em 03 de outubro de 2013.

Segue listagem dos documentos solicitados à SME:

 Cópia do referido contrato assinado com a empresa CONARTE Projetos,
Construções e Serviços Ltda. – CNPJ/MF nº08.202.696/0001-40;

 Cópias de todos os Termos Aditivos;

 Apostilamentos;

 Cópias de todas as medições, faturas, notas fiscais, recibos e ordens bancárias
dos pagamentos efetuados até esta data pelos serviços prestados por escolas e
Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs).

JUSTIFICATIVA

Contrato – Processo nº 000131/2013-31 – SME, publicado no Diário Oficial do Município
em 03 de outubro de 2013 e firmado com a CONARTE Projetos, Construções e Serviços
Ltda., tem como objetivo a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
das instalações físicas de edifícios sob responsabilidade da SME localizados nas zonas
Norte (Lote 01 – 58 edifícios e Lote 03 – 20 edifícios). O referido contrato foi firmado no
valor de R$ 1.346.312,76 (hum milhão trezentos e quarenta e seis mil, trezentos e doze
reais e setenta e seis centavos).

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 17 de setembro de 2015.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSDC

APROVADO EM 29.09.2015

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE